**S** I quis do cum non seruat.

**S** gmata mandata interdicta sanctōes vel de c̄ta p̄ catholica si de vel ecclastica disciplina p̄ corre ptione imminentē vel futuroz ma loz a sedis ap̄fice p̄sule salubriter p̄ mulgata cōtempserit anathema fit. **I**tez gelafius p̄pa crescomio iohāni emēsalie ep̄is. inter cetera

**S**tatuta prior successores seruē

**D** Ecessorū statuta sicut legiti dire ouem. ita debz etiā malefacta corrigere. **I**lluc etiā archadius

**O** et honoriūs.

**O** Vecūq̄ inquit a parentibus nūis diuerbis sūt statuta tpib⁹ ma nere muolata atq̄ icorrupta ec sacro sc̄as ecclias p̄cipim⁹. n̄l ergo priuilegijs immutēt. om̄bi qui ec clefie deseruunt tūtio deferatur q̄ tpib⁹ etiā nūis addi potius reueren tiam cupimus q̄ ex hijs q̄ olim pre fita sūt immittari. **I**dem.

**N** On tam nouū aliquid p̄senti sanc̄tōe p̄cipim⁹ q̄ illa q̄ olim videtur m̄dulta firmamus priuilegia sibi q̄ olim reverētia religiōis obtinuit mutare sub pene etiam in

fitē. C. te fitē om̄is. qui fitē om̄illariā. ar. otrā extra te peni. siam. iniquū enim est q̄d simul habeatur res et pena. ff. de excep. dō. apud celsū. s. labeo. solucō. si. p̄testatus est se velle contractum manere in sua firmitate tune p̄t vtrūq̄ pati. alias nō. vel distingue an pena appo natur loco inter esse aut loco con tumacie. aut in fraudem vñtarū. si loco cōtumacie et reus noluit sol uere dībitū cū pos set. et rez et pena prestabit. vt. ff. d colla. i. i. s. si eun duob⁹ et. ff. de ta bu. exhibē. loc. s. contemnacō. si ē aposita loco in teresse. tūc potest agere quanti sua interest. vt. ff. de act. emp. p̄dia. s. si in fraude vñtra rum tūc nō p̄t. ut extra te empti. et ven. ad nr̄am. in fine. et. ff. de acti. emp. et. ven. iulia anus. s. **I**dez. Jo.

**D** Ostea q̄ ecclie iura documēto drū q̄ itercedētiū fuerit auēte firmata. nullatenus ab hijs discedē di liberam pontifex. vel si vult per mittatur h̄re licentia. **S**i ergo p̄ uilegia monasterioz vel quarūlibz ecclieaz auēte leonis. greg. gelasij. et nōnulloz pontificū alioz sc̄e ro mane ecclie muolata huātatur si ea q̄ otra leges sūt p̄ infectis h̄ndā sūt si pontifex nō habeat liberā licetiaz discedēdi a documētis quib⁹ iura ec clefie firmantur. patet q̄ posteriōa p̄uilegia antiquiorib⁹ derogare nō p̄nt. nec eoq̄ auēte eis aliqua obi cietur excepcō. cū etiam si cōtra ilia specialiter fierēt p̄ infectis essent habenda. **I**hijs ita r̄ndetur. Sēcā romana ecclie sua auēte congregata valet disūgere et disūcta con gregare. r̄omis tñ equitate oſidera ta. vnde vel pietatis vel necessitatē intuitu semel a se ocessa valet vel in totū vel in p̄tem om̄utare. Pro ne cessitate nāq̄ corrigendoz vicioz p̄uilegia multaz ecclieaz vel im minūtē vel penitus immutātur. sive psonaliter sive ḡnaliter. psonaliter iuxta illud priuilegiū omnino me retur amittere qui p̄missa sibi abutit p̄tate. **I**tez filiester p̄pa vīgilio ep̄o. **Quōd habet amittat q̄ quod non accepit usurpat.**

**S** Ic̄ decet. a mitat. ar. quod qui vñpat sibi ius alteri⁹ in eligendo q̄ etiam p̄prum ius electi oms debeat per a tere. vt. p̄cī. di. c. ul. Item ar. q̄ pena extenditur quantoq̄ vltra delictuz. ut extra te plus peti. c. i. quod capitulum. & die est remotū.

**D**Enunciam⁹  
inuitū. s. di  
lxviii. vbi ita. b  
**S**i qui episco  
pi. hoc est le  
ctuz. s. i. q. i. si qui  
epi.

**T**a nos vñ.  
ar. q. due vi  
ces i criminib⁹ in  
ducūt confuetudi  
ne ut h. et. C. de  
episcopali audien  
tia. l. m. in fi. Sed  
in ciuilibus ne  
gociis nec etiam  
tres vices indu  
cant consuetudi  
nem. vt extra te  
eau. posselli. cum  
eclesia. Item est  
hic ar. q. magis  
ponitur factum i  
teratum. vt. xvii  
·q. i. peruenit. et  
ff. de re mili. l. iii.  
·q. si plures. et ex  
te hereti. ad abo  
lendam. q. illos au  
tem.

**E**piscopalib⁹  
hic delictum ciui  
um quod consistit  
in faciendo redun  
dat in damnum ec  
clesie. et sic est cō  
tra. xvi. q. vi. si es  
piscopū. vbi dicit  
q. delictum plati  
non redundat in  
ecclesie damnum. h  
potest dici. q. hic  
ecclesia non dam  
nificatur in rebus  
licet dānificetur  
in honore. de teli  
cto q. o. consistit in  
omittendo nō est  
dubium quoniam re  
dundat in damnum  
ecclesie. vt. xvi. q  
·iii. placuit.

**I**n vtroq;. pro vtroq; epo in  
terfecto.

**D**Enūciamus aut q si post ta  
le h. aliquid p̄speris. et ali  
quē seu epm vel p̄sbrum seu dia  
conū inuitū facē forte credideris. or  
dinacōnes tibi rauēnatis vel emili  
ensis ecclesie noueris auferendas.

**T**te leo ppa **Jus ordinandi**

**S**mittat qui immeritū oſerant

**I**qui epī talē oſerauerint sa  
cerdote quale esse non licet etiā si  
aliquo mō damnū p̄pri honoris e  
uaserint. ordinacōnis ius ulterius  
nō habebūt. nec unq; eide ſacré mte  
rerunt qd neglecto diuino iudicō i  
merito p̄ſtiterūt. **G**inaliter velu  
ti dum ciuitati epalis dignitas per  
petuo ſubtrahitur q ſuos epoꝝ m  
terimē oſueuit. **Vnde gelas⁹ pa  
pa ſcribit** Epalis digtas citati **R**  
trahatur. q ſuos pſules interemit.

**E**ta nos fillanoꝝ cedes gemia  
ta pōtificū horēdi criminis a  
trocitate oſudit ut diu oſtitucō nre  
deliberacōis hēſitaēt. dū i ſingerere  
quēpia p̄cīdālib⁹ exēplis detesta  
mur atiſtēt et ecclaz utcūq; deſtitu  
ta nō uſq; adeo iudicarem⁹ reliquē  
dā. Qua ppter iā velut uſu oſuetu  
dimē q; ſacrilegā deſtinātes eaten⁹  
religiō duximus oſulendū ut par  
rochie vice ab extrinſecus poſtis  
ſacerdotib⁹ gubernetur. q ibidez cō  
manentes ferro diſidit necare pa  
ſtores. inaudito q; facīmore qd etiā  
in illis pūmcīis nusq; pſiſus legitur  
accidisse q; bellorꝝ oſtinuis diuerſiſq;  
incuſiōib⁹ affliguntur. ut aliqua  
ſit repta ciuitas q; pſules minifran  
tes ſibi fidei xpiane ſine pſecutoꝝ p  
ſternat. Cur andūt est igitur ut fu  
nesta pñcīes ceſſacōne p̄prioꝝ ſa  
netur antiſtītū. atq; ita ſaltē furo  
ris tāti materia ſtrahatur. ſi quā  
hoc poſſit ac̄bitas ppetrari. oſtens  
ibidem pſona defuerit. eoq; mō vel  
illa ciuitas in quos deſeuiait non ha  
bebit. ab hīdī temeritate deſtāt.  
vel alijs imitādī oſtagia dira non p  
beat. Egeat ergo epalib⁹ ſubſidijs  
ſibimet aliūde penſatis q; ſacram in  
ſuo gremio collocaſā ſuſo crudelit  
maculat ſangne dignitatē. q; in u  
troq; eſt hac uſcōne plectenda. ſue  
iſtīndū domēſtico ſeu furīs incita  
ta h. cōmittit exterius. Prebeat er